
 
 

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ 
Поступак јавне набавке мале вредности добара: Пиво, вино и жестока пића, ЈН број 138/16 

 
 
Назив Наручиоца: Министарство унутрашњих послова 
Адреса Наручиоца: Кнеза Милоша 101-103 
Интернет страница наручиоца:www.mup.gov.rs. 
Врста Наручиоца: Орган државне управе 
Број и датум доношења Одлуке: 07 број 404-ЈН-138/16-11 од 14. jул. 2016. године 
Врста предмета: Добра: Пиво, вино и жестока пића, ЈН број 138/16 
Ознака из општег речника набавке: ОРН 15961000 – Пиво, 15930000 – Вино, 15910000 – 
Дестилована алкохолна пића. 
Вредност уговора: 1.800.000,00 динара без ПДВ-а. 
                                  2.160.000,00 динара са  ПДВ-ом. 
 
Основни подаци о понуђачу којем је додељен Уговор:  
 
„ТIM 99“ д.о.о., Београд, Ул. Милорада Јовановића бр. 5,  
Матични број:17231928 
Шифра делатности:4752 
ПИБ: 100039639 
 
Објективни разлози за измену  уговора:  

 
 Министарство унутрашњих послова је спровело  поступак јавне набавке мале вредности и са 
предузећем „ТIM 99“ д.о.о., Београд, Ул. Милорада Јовановића бр. 5, закључило Уговор о 
купопродаји добара број 404-ЈН-138/16-12 од 28.07.2016. године  у вредности од 1.800.000,00 без ПДВ-а, 
односно 2.160.000,00 динара са ПДВ-ом. 

Основним Уговором утврђена је обавеза добављача да изврши ислугу испоруке добара (Пиво, 
вино и жестока пића) за потребе наручиоца у вредности од 1.800.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
Чланом 115. став 2. Закона о јавним набавкама дефинисано је да Наручилац може након 

закључења уговора о јавној набавци без спровођења поступка јавне набавке повећати обим предмета 
набавке, с тим да се вредност уговора може повећати максимално до 5% од укупне вредности првобитно 
закљученог уговора. 

 
С тим у вези, чланом 115. став 4. Закона о јавним набавкама дефинисано је да се у случају измене 

члана 115. став 2. не може мењати предмет набавке. 
 

Напомињемо да се у конкретном случају ради о објективним разлозима, као и да је могућност 
израде израде Анекса предвиђена чланом 19.  основног уговора. 

 
На основу свега напред наведеног, донета је Одлука о измени уговора о јавној набавци и у том 

смислу сачињен је Анекс наведеног уговора. 
 

 


